様式６

会 議 録

会議の名称 桶川市立桶川東小学校 第２回学校運営協議会

開催日時 令和 ４年 ７月１４日（木）

（開会） １０：００    （閉会）  １１：１５

開催場所 桶川東小学校 プレイルーム

出席者氏名（委員） 荒木 敏  委員    相馬 誠一 委員     寺久保 玲子 委員

五十嵐 明美 委員  岩間 健太郎委員    清水 雅一 委員

栁田 篤史 委員    校長 杉田 勝弘

欠席者氏名（委員） 井川 隆  委員 小沢 利夫 委員  黒須 克至 委員

傍聴者 ０名

議題 （１）熟議（活発なあいさつ、地域での子供の見守り方について）

 協議結果 意見の概要

 活発なあいさつ

・きっかけづくりをする→PTAの朝と下校のあ

いさつ運動の取組（第１木曜日）

・安心できる人にあいさつをしよう→交通指導

員（見てわかる人）にあいさつをしていく。学

校でも指導する。町会の集会でもあいさつの呼

びかけ声かけをしていく。

地域での子供の見守り方について ・危険な状況なのかシグナルがわかるようにす

る。→防犯ブザーが使用できるのか確認する。

使用方法（投げる）も確認する。

・今後も見守り方を検討していく。

配付資料 （１）学校運営協議会資料

（２）学校だより（７月号）

（３）新メールシステムの登録方法資料